
W

KUPN" SMLOUVA Č SB -S131/2019
čj. NTM-MD/8763/2019

Sp. zn. ZN-NTM-MD/149/2019

Mgr. Luboš Babka

(dále jen ,,prodávající")

a
Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
lČ: 00023299, DIČ: CZ00023299
Statutární orgán: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel
Osoba pověřená pro věcná jednání (,kurátor"):
(dále jen ,,kupující" nebo ,,NTM")

uzavírají tuto kupní smlouvu ve smyslu § 2085 a násl. z. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník):

ČI. l. Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je násl. movitá věc příp. věci či soubor věcí (dále jen ,,věc"):

osobní automobil Škoda Favorit 136L,
určený k zařazeni do sbírkového fondu NTM

Uvedená věc je blíže specifikovaná v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy.
2) Cena byla stanovena dohodou smluvních stran na částku 210.000,- Kč (dvě stě deset tisíc korun

českých) __ .. _ ___
"""" . 3) .Prodávající se==ujeAuMcimu-odwzdat výšé--uvedénou-věc a*řevéstm~ěh~asÉFmvl --

k věci. Kupující se zavazuje za ni prodávajícímu zaplatit dohodnutou cenu.
4) Prodávající předložením příslušného Osvědčení o registraci motorového vozidla č. Ul 530087

dokládá, žejě právoplatným a výlučným vlastníkem výše uvedené věci "a prohlašuje, že na této
věci neváznou žádné dluhy, věcná práva ani jiná práva a závazky. V případě nepravdivosti tohoto
prohlášení se prodávající zavazuje kupujícímu nahradit škodu, která mu v důsledku nepravdivosti
tohoto prohlášení vznikne.

ČI. II. Návrh, podpis a uzavření této smlouvy a její platnost a účinnost

l) Tuto smlouvu podepíše nejprve prodávající coby návrh a doručí jej kupujicimu. Svým podpisem
projevuje prodávající vůli být návrhem této smlouvy vázán v případě jeho přijeti kupujícím. Návrh
prodávajícího je neodvolatelný po dobu šesti měsíců od podpisu prodávajícím. Prodávající se po
uvedenou dobu zavazuje, že věc nezcizí třetí osobě, ani s ni nebude jinak nakládat.

2) Tato smlouva musí být dle úst. § 12 z. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR uzavřena písemně a podpisy
musí být na jedné listině.

3) Prodávající bere na vědomí, že nabytí věci pro sbírku NTM posuzuje Rada pro sbírkotvornou
činnost NTM (dále jen jada") a schvaluje generální ředitel NTM. Pokud rada nabyti věci za
nabídkovou cenu (tj. cenu předběžně dohodnutou mezi kurátorem a prodávajícím):

(ii) již doporučila před podpisem této smlouvy prodávajícím toliko na základě Návrhu kurátora,

bude tato smlouva předložena k podpisu generálnímu řediteli NTM. Pokud generální ředitel NTM
nabytí věci schválí (příp. i přěs nedoporučení rady), podepíše tuto smlouvu coby statutární orgán



NTM, čÍmž smlouva nabude platnosti a účinnosti; teprve tímto okamžikem přechází vlastnické
právo k věci na kupujícího.

4) Pokud nabytí věci rada doporučí a generální ředitel NTM schválí, avšak s podmínkou
sníženf/zvýšení ceny (dále jen ,,nová cena"), bude o tom prodávající bez zbytečného odkladu
vyrozuměn. Pokud prodávajIcI s novou cenou projeví souhlas, podepíše nový návrh smlouvy
s novou cenou, který bude předložen ke schválení a podpisu generálnímu řediteli NTM.

5) Pokud nabyti věci (i) neschválí generální ředitel NTM nebo (ii) pokud prodávající neprojeví
souhlas s novou cenou, zaniká neodvolatelnost návrhu. Byla-li věc jž kupujícímu předána, vyzve
ntm prodávajícího, aby si věc bez zbytečného odkladu vyzvednu1 u kupujIcIho, což se prodávající
(již podpisem návrhu této smlouvy) zavazuje učinit. Ustanovení předchozí věty neplatí, pokud
prodávající projevil souhlas s novou cenou a je připraven podepsat nový návrh.

ČI. Ill. Předání věci

l) Prodávající je povinen na výzvu kupujícího umožnit kupujícímu resp. jím pověřenému přepravci
přístup k věci za účelem její přepravy a poskytnout mu při nakládání věci potřebnou součinnost.
Platí, že věc byla předána v době, kdy byla předána k přepravě.

ČI. IV. Cena a platební podmínky

l) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu dle přílohy této smlouvy, a to do 30 dnů ode
dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Pokud však prodávající věc kupujícímu
nepředal před podpisem této smlouvy obě ' ' l nost cen te Né
30 dnů ode dne předání věci kupujícímu.

ČI. V. Závěrečná ustanovení

l) Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2) Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely
plnění této smlouvy a s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní
strany dále potvrzují, že mají písemný souhlas subjektu údajů (osob) s poskytnutím osobních údajů
druhé smluvní straně, o čemž tímto dávají čestné prohlášení. Poskytnuté osobní údaje může každá
smluvní strana použít výhradně pro plnění účelu této smlouvy (nebo pro účely řešeni následků
jejího porušeni), případně pro plnění povinností z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost

·--- -- právn{m'i-předpisy ul0že~esabMádájede*udá7e@mluvnÍch%tran-povinna-uložit-á"Chránjt tak," ""
""""" 'abý 'nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě. Každá ze smluvních stran je opravněna evidovat pouze

přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně osobnfch údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které
k této změně došlo, o ní"-neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uložení
osobních tidajů je stanovena zvláštními právními předpisy. Každá ze smluvnfch stran se v souladu
s obecným nařízením GDPR může po druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

3) Tato smlouva byla vyhotovena ve 3 vyhotoveních, přičemž prodávající obdrží jedno a kupující dvě
vyhotovení.

4) Tato smlouva se uzavírá na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, vážně, určitě
a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5) Tato smlouva musí být zveřejněna v registru smluv. Bez splnění zákonných podmínek zveřejnění
se tato smlouva stává absolutně neplatnou.

"°"""""" """"" . A( ÝLL 2 1ý
v '//Ll2l dne .//? ávg v' te Cm. g- OO

j~

ůé'

Strana 2 (celkem 3)



Vpříloha kupní smlouvy - specifikace kupovaných věcí a cena

skupina název věci popis věci a identifikační specifika cena fotp%oa:i:ká

osobní automobil s vpředu umístěným,
čtyřdobým, zážehovým, kapalinou
chlazeným, čtyřválcovým motorem OHV
a s pohonem přednlch kol, čtyřdvéřová
pětimístná karoserie hatchback, typ
Škoda Favorit 136L (typ 781), VIN 210.000
L0089167, rok výroby 1989, registrační Kč
značka Klj3672. (dvě stě

:jsobni automobil Automobil je zachovalý, kompletní, plně deset tisíc
Škoda Favorit 136L provozuschopný, zařazený do evidence korun

1 doprava motorových vozidel. českých) ano

210.000
cena celkem Kč

—"

Strana 3 (celkem 3)



V
" jiá_ ,S.

A · - t
E

. W,

,

" d ,m,'"

q , , , ,1/// " '

' "¶5, °&

," ,'El

" \ # W
k u

L

l m

, " l 'l

m
" " l mOP "k,.

¶" "' l'","'

a
T " _ '
-i-

. . ( , . ' . , ,,,l l l" a 'We

' Aj" " ' " '"""

-'r
l . ' , " t

l , ' ',, -

9 \; ,.á g'"'

" a"
.N

'1) 'L

r m



y
--- l

"i '· i '" .,
\
Á, m' _,7

. .

r" ' \ m.3

..

:_-' '-- Kj "IQ ¶
{jQ.7 to 7

"" "..' " " "Z: ~9
\ ?0 g 2 ř 160" ' Iqf ,-

': D kmih 180, "" FO "8
7l

" ) U9 E-

P



V
-. im l"!

\ ·
- i . .'

, ..
.lIIŤ I L.

" "== %-j '" ' " "

m
Iy _,_J . - .
_

'I
.d

a '#m%E

W

.

. ď

m_J;L¶l' ~k-- "

_

.
,-~--"

_
" ' " d ¶L.

_"m~-¶i " " m" _ " -=== ~ .rm · a
© = ·· _ ,qV Z m
! k

"S"4ání" M" ' . 'E
F 4

,. ." ' " " "" " "U,L :'"bir¶ Wl
.l'"

.

g'--' : ~,
,jf , u." 4

rf"" ,,R,;cj" '"" :\l ,. " ¶W'¶q- - -

u . " ri -i~"
,%_~~""

m" l l



VY

PŘEDÁVAC" PROTOKOL ke srn ouvě Č SB S131/2019

Mgr. Luboš Babka

(dále jen ,,předávající")

a

Národní technické muzeum
Sídlo: Kostelní 42, 170 78 Praha 7

e jen ,, "

NTM tímto potvrzuje fyzické převzetí věci/i uvedených níže v tabulce za účelem jednání o uzavřeni
darovací smlouvy mezi předávajIcIm a ntm příp. za účelem splněni povinnosti předávajícího předat
vědí NTM, byla-li již smlouva uzavřena. Převzetím věci/l přechází na NTM nebezpečí vzniku škody na
věci/ech. Identita předávajícího byla ověřena podle průkazu totožnosti.

skupina název věci popis věci a identifikační specifika ks

osobní automobil s vpředu umístěným,
čtyřdobým, zážehovým, kapalinou chlazeným,
čtyřválcovým motorem OHV a s pohonem
předních kol, čtyřdvéřová pětimístná karoserie
hatchback, typ Škoda Favorit 136L (typ 781),
VIN L0089167, rok výroby 1989, registrační
značka Klj3672.
Automobil je zachovalý, kompletní, plně

osobní automobil provozuschopný, zařazený do evidence
1 do:xava "" ŠRo"dá" Favorit 1"36L motorových vozidel. """"" """"" "" """ 1

Sloupce označené tučně vyplňte povinně!

p,,,,,,j,,, ,,,,,, ,,, bk %/[ ,, N,M ,,,,,,,,,, lď (Z.2oťÍ

a mjméno a příjmení osoby pověřené k převzetí věci

Strana 1 (celkem l)


